Novi apud nos quod scribam boni nihil est praeter id, quod hic sparsus 
fuit rumor, sed gratia Dei vanus, haereticos scilicet in comitiis Warscho- 
viensibus praeteritis apud M-tem Regiam sibi aedes divi Martini Craco
viae ad peragendas eorum conciones impetravisse, de hocque D. Castella
num Cracoviensem :l haereticis ipsis bonam spem dedisse, immo eam se 
illis daturum recepisse. Nam ipse eam nomine filii sui tanquam prae- 
bendarii occupat, cuius rei gratia plurimi huc ex variis locis convenerunt 
ad die[m] Lunae sacrum Pentecostes [22 V], sed gratia Dei suis non sunt 
potiti' votis. R-mus enim D. Episcopus Cracoviensis4 acceptis ad se 
a templo clavibus D. Castellanum Cracoviensem ab eo instituto suis 
persuasionibus ita retraxit, quod non modo a prophanatione loci illius 
omnes continuit, sed etiam quendam eorum, ministrum SarnyczkiG, 
graviter obiurgavit, et ad extremum pugno in faciem cecidit, exprobrans

1 W ydaje się, że autor listu pom ylił miesiąc, gdyż dał datę 20 m aja, a opisuje 
wypadki, które m iały miejsce 22 maja. Adresat list otrzymał 30 czerwca, musiałby 
zatem wędrować aż 41 dni. O tych samych wypadkach pisał do Hozjusza Knobels
dorf 7 i 10 lipca (zob. nr 235, 239). Zatem przyjm ujem y datę 20 czerwca.

2 Stanisław Dąbrowski (1502— 1575), od 1547 kanonik gnieźnieński, od 1548 
archidiakon gnieźnieński; był kanclerzem abpa M ikołaja Dzierzgowskiego. PSB V 
20— 21.

3 Marcin Zborowski.
4 Filip Padniewski.
5 Stanisław Sarnicki (ok. 1532— 1597), działacz i pisarz kalwiński, kaznodzieja 

nadworny kasztelana krakowskiego. HNP V I 590— 591.
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illi quod ita totam rem publicam suis variis praedicationibus conturba
verint, praedicantes hodie sic, cras aliter, pridie aliter neque sibi constent, 
unde est quod in varios errores induxerunt populum, quod iam plane 
nesciat quomodo credat. Cogemur forsan, inquit, redire ad papismum, 
sermonem enim suum idem Sarnyczki visus est declinare ad proventuum 
et decimarum exactionem, tum etiam quod appellabat se seniorem et 
non ministrum, nunc videtur, a~ inquit idem castellanus, quorsum nos 
trahunt ~a, quomodo se isti nebulones appellant seniores, postea volent 
esse papae et tandem tiranni. Et ita soluta est illa congregatio.

Interim etiam sub finem istius tragediae venit ad eum Baranowski 
consul Cracoviensis cum altero etiam consule cum ea protestatione no
mine totius consulatus, quod ipsi iuxta mandatum Regium in capiendo 
Gregorio a Briezyny ariani erroris hic professore 6, eam quam b potuerunt 
maiorem fecerunt diligentiam, sed eius copiam habere non potuerunt. 
Quibus ille respondit cohortans eos, ut omnino mandato Regiae M-tis in 
hoc parerent, opportet inquit omnes ad unitatem reducere, si volumus 
inter nos tranquillitatem et pacem habere. Aderant tum eiam D. Castella
nus Sand[omiriensis'J Capitaneus Cracoviensis7, D. Sobek thesaurarius8, 
Schaffranyecz 9, Ossoliński10 t [um] c et multi alii, qui ad hoc congregati 
erant ut templum divi Martini aperirent et occuparent. Nam cum eo pro
positio d. castellanus Cracoviensis o[mnino] c venerat, sed postea senten
tiam mutavit postquam cum d. Episcopo sermonem habuit.